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مردی 
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موج جدید 
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خودسوزی 
راهب بودایی 
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 پلیس 
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کشف یک کیلو شیشه
سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامی ماکو اظهار داشت: در پی کسب 
خبــری مبنی بر فعالیت فردی در امر تهیه و توزیع موادمخدر در شهرســتان 

ماکو، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت
سرهنگ اسفندیار احمدی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، محل فعالیت 
متهم شناســایی و پس از کســب مجوز قضائی محل مورد نظر مورد بازرسی 

قرار گرفت.
وی تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهم، مقدار یک کیلو و 25 گرم 

موادمخدر از نوع شیشه کشف و ضبط شد.
وی با بیان اینکه یک نفر دراین رابطه دســتگیر شــد، گفت: متهم پس از 

تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضایی شد.
سقوط مرگبار 2 کودک در کانال

قصرشــیرین- ایرنا: رئیس  پلیس قصرشیرین گفت: 2 کودک سه و چهار 
ساله براثر سقوط به داخل کانال آب در محله امیدوار این شهر غرق شدند.

سرهنگ »عنایت فلاحی« افزود: این 2 کودک به نام های حسین و ارکان 
رستمی در حین بازی به داخل این کانال آب افتادند. 

وی اظهار کرد: با تلاش ماموران امداد و اهالی محل، 2 کودک از کانال بیرون 
و به بیمارســتان ابوالفضل العباس )ع( منتقل شدند که با وجود تلاش پزشکان 

احیای این کودکان به نتیجه نرسید و جان باختند.
در اطرف شهرســتان مرزی قصرشیرین با هدف اجرای پدافند غیرعامل و 
همچنین آبیاری زمین های کشاورزی و پرورش ماهی در آب بندان ها، کانال های 
مختلفی احداث شده که یکی از این کانال ها از محله امیدوار این شهر می گذرد 

که بخشی از آن سرپوشیده و بخشی دیگر نیز رو باز است.
پلمب 8 سفره خانه 

رشــت- خبرگزاری فارس: رئیس  اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی 
انتظامی گیلان اظهار کرد: تعداد هشت واحد از صنف های رسته شغلی سفره خانه 

سنتی و کافی شاپ در جاده انزلی پلمب شدند.
ســرهنگ رضا محمد زاده، وجود ناهنجاری اخلاقی را دلیل جلوگیری از 
ادامــه فعالیت واحدهای صنفی مذکور عنوان کرد و افزود: دامن زدن به موارد 
خلاف شئون اسلامی و اجرای کنسرت های موسیقی بدون مجوز از تخلف های 

واحدهای صنفی پلمب شده است.
درگیری در بیمارستان 

ســرویس شهرستان ها: جانشین فرماندهی انتظامی استان قم گفت: چند 
نفر به مأموران پلیس مستقر در بیمارستان شهید بهشتی مراجعه و بیان کردند 
یکی از بستگانشــان چاقو خورده و قصد ملاقات با وی را دارند که به قســمت 
اورژانس هدایت شده و در هنگام خروج طرفین نزاع بار دیگر با هم  درگیر  شدند.

سرهنگ حمیدرضا اسدی افزود: مأموران برای جلوگیری از ادامه درگیری 
وارد عمل  شدند، در همین هنگام یکی از طرف های نزاع با سلاح سرد قصد حمله 
داشت که ماموران با شلیک یک تیر هوایی، سلاح سرد را از دست وی گرفتند.

وی با اشاره به دستگیری 3 نفر دیگر از مشارکت کنندگان در این درگیری 
توســط پلیس ادامه داد: افراد دستگیر شــده با تشکیل پرونده تحویل مراجع 

قضائی شدند.
بازداشت تاراجگران میراث فرهنگی

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامی استان ایلام اظهار داشت: ماموران 
انتظامی شهرستان ایوان و یگان حفاظت میراث فرهنگی در یک عملیات مشترک 

موفق شدند اعضای یک باند خرید و فروش آثار باستانی را دستگیر کنند.
ســرتیپ نورعلی یاری افزود: در این عملیات 6 قلم شیء باستانی مربوط 
به دوران ســلوکی و دوره های ماقبل تاریخ شــامل دستبند، سکه، سنگ آهن 

و... کشف شد.
وی خاطرنشان کرد: آثار کشف شده برابر اعلام نظر کارشناسان بالغ بر 8 

میلیارد ریال برآورده شده است.
فرمانده انتظامی اســتان ایلام گفت: متهمان تحویل مرجع قضایی شده و 
عتیقه های کشف شده جهت بررسی بیشتر در اختیار میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری استان ایلام قرار گرفتند.
قاچاق سوخت

زاهــدان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی ایرانشــهر گفت: ماموران این 
فرماندهی هنگام پایش خودروهای عبوری در ایست و بازرسی پلیس راه بمپور به 
یک دستگاه تریلر کشنده مشکوک شده و برای بررسی بیشتر آن را متوقف کردند.

سرهنگ دوستعلی جلیلیان افزود: در بازرسی دقیق از این خودرو، 24 هزار 
لیتر نفت گاز قاچاق کشف شد.

وی با بیان اینکه محموله کشف شده فاقد هرگونه مجوز قانونی بود، تصریح 
کرد: راننده خودرو به همراه محموله قاچاق کشف شده با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.
سارق اینترنتی به دام افتاد

اصفهان- خبرنگارکیهان: معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
گفت: در پی شکایت شهروندی مبنی بر اینکه فرد یا افراد ناشناسی مبلغ یک 
میلیون و 600 هزار ریال به صورت اینترنتی از حساب بانکی اش سرقت کرده اند 

بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس فتا قرارگرفت.
سرهنگ جهانگیر کریمی افزود: ماموران با انجام یک سری کارهای تخصصی 

موفق شدند متهم را شناسایی و دستگیر کنند.
وی افزود: متهم هنگامی که با مســتندات پلیس روبرو شــد به جرم خود 

اعتراف و انگیزه خویش را کسب منافع مالی عنوان کرد.
سرهنگ جهانگیر کریمی تصریح کرد: فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده 

اتهامی تحویل مقامات قضایی شد.
کلاهبرداران روانه زندان شدند

مشهد- ایرنا: فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت : با کسب خبری مبنی 
بر کلاهبرداری از شرکت های بیمه در شهرستان خواف توسط چند فرد سودجو 

و با ترفند تصادف ساختگی، بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت
 ســرتیپ بهمن امیری مقدم افزود: پس از بررسی اسناد و مدارک موجود 
در دفاتر بیمه و یک ســری تحقیقات میدانی با اطمینان از صحت موضوع، با 
هماهنگی مقام قضائی پنج عضو این باند در عملیات های مجزا دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی خراســان رضــوی بیان کرد : متهمــان در بازجویی به 
کلاهبرداری پنج میلیارد و 200 میلیون ریالی از 2 شرکت بیمه در شهرستان 

خواف با تصادف ساختگی اعتراف کردند. 
فرمانده انتظامی اســتان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: متهمان پس از 

تشکیل پرونده به دادسرا معرفی و با قرار مناسب قضائی روانه زندان شدند.
راهزن مسلح دستگیر شد

بوشهر - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: شرور سابقه دار 
و سارق مسلح جاده های دشتی دستگیر شد.

سرتیپ حیدر عباس زاده افزود: این فرد شرور با تهدید سلاح یک دستگاه 
خودرو را در محور کاکی به خورموج به ســرقت برده بود، لذا اقدامات پلیس 

برای شناسایی و دستگیری متهم شروع شد.
فرمانده انتظامی اســتان بوشهر گفت: متهم با هویت » ع- ز« در یکی از 
روستای های دیر شناسایی و دستگیر شد. ماموران در بازرسی از مخفیگاه این 
متهم یک قبضه سلاح کلاشینکف به همراه تعداد گلوله جنگی کشف کردند.

عباس زاده گفت: متهم دستگیر شده ضمن اعتراف به بزه انتسابی، چندین 
فقره ســابقه شرارت و سرقت مسلحانه در سال های ۹2 و ۹3 دارد و تحقیقات 
در خصوص اعمال مجرمانه این فرد توســط پلیس آگاهی شهرستان دشتی با 

هماهنگی مرجع قضایی ادامه دارد.
کشف انبار کالای قاچاق

بابــل- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان بابل گفت: ماموران 
پلیس موفق شدند دو انبار کالای قاچاق در این شهرستان را شناسایی کنند.

ســرهنگ سید محسن جعفری با بیان اینکه ماموران با هماهنگی مرجع 
قضائی به همراهی نمایندگان اداره صنعت، معدن و تجارت و ســازمان غذا و 
دارو از این دو انباری بازدید کردند، افزود: در بازدید به عمل آمده از این انبارها 
که متعلق به دو واحد پخش مواد غذایی و بهداشتی در بابل بود که در مجموع 

27 قلم کالای قاچاق درآنها کشف و ضبط شد.
فرمانده انتظامی شهرستان بابل، ارزش تقریبی کالاهای کشف شده قاچاق 
را بالغ بر 475 میلیون ریال عنوان کرد و گفت: اموال کشــف شده به سازمان 
اموال تملیکی استان تحویل و متهمان این پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

مردی که با بلعیدن 9600 دلار قصد داشت 
وارد کلمبیا شود، در فرودگاه ریونگرو در غرب 

این کشور دستگیر شد.
روزنامه محلی »ال اسپکتادور« گزارش داد: مردی 
که با بلعیدن ۹600 دلار قصد داشت وارد کلمبیا شود، 

کاهش شدید دمای هوا در اروپا، ادامه سفر 
را برای پناهجویانی که رهسپار اروپای شمالی و 

غربی هستند، بسیار سخت کرده است.
به گزارش ایسنا، دما در برخی از مناطق بالکان به 
منهای 27 درجه سانتی گراد رسیده است و در چنین 

شــرایطی تنها پتو، کلاه و گاه یک ســوپ داغ، محافظ پناهجویانی است که 
خارج از اردوگاه های رسمی به سر می برند.

در بلغارســتان دو پناهجوی عراقی در اثر سرمای منهای 20 درجه جان 
باختند. بدن یخ زده آنها روز جمعه توســط روستائیان در جنگلی در نزدیکی 
مرز ترکیه یافت شــد. در شــمال یونان نیز روز سه شنبه، بدن بی جان یک 

مهاجر 20 ساله افغان پیدا شد.
بنا به این گزارش، وضعیت اسکان پناهجویان در جزایر یونانی نیز اسفناک 

گزارش می شود.
به گزارش یورونیوز، سخنگوی کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل 
دربارۀ سرنوشت 700 کودک و افراد آسیب پذیر در جزیره ساموس یونان که 

هنوز در چادر به سر می برند، اظهار نگرانی کرده است.

یک راهــب بودایی که در میان صدها هزار 
معترض به فساد سیاســی رئیس جمهور کره 
جنوبی به خیابان آمده بود، خواستار دستگیری 

رئیس جمهور شد و خود را به آتش کشید.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، این راهب بودایی 

در کره جنوبی برای اعتراض به رســوایی سیاسی رئیس جمهور خود را آتش 
زد و در حال حاضر شرایط جسمانی اش وخیم است.

این راهب که بین 60 تا 70 سال سن دارد، در میان صدها هزار معترض 
در تظاهرات خیابانی شنبه شب خودسوزی کرد و در یادداشتی که همراهش 
بود خطاب به مقامات کره جنوبی خواستار دستگیری رئیس جمهور فاسد شد.
اوی همچنین »پارک« را از بابت مصالحه با دولت توکیو در حل و فصل 
پرونده بردگی جنســی زنان کُره ای از ســوی ارتــش امپراتوری ژاپن نیز به 

خیانت متهم کرد.
گفتنی اســت، رئیس جمهور کره جنوبی به یکی از دوستان نزدیک خود 
که نقش حکومتی ندارد، اجازه داده بود بهره برداری های سیاسی و اقتصادی 
ببرد که همین موضوع اعتراضات گســترده مردمی را در پی داشت و بعد از 

آن پارلمان این کشور رای به استیضاح رئیس جمهور داد.
اکنون دادگاه قانون گذار است که برای کناره گیری یا ماندن رئیس جمهور 
تصمیم بگیرد و در صورت رأی دادگاه قانون گذار به کناره گیری، باید انتخابات 

ریاست جمهوری زودهنگام در کره جنوبی برگزار شود.

آلودگی شدید هوا در پایتخت چین، مقامات 
پکن را به اتخاذ تصمیم هایی جالب واداشته است.

بر اساس گزارش نیویورک تایمز، مقامات پکن برای 
مبارزه با معضلات ناشی از آلودگی هوا، در حال ایجاد 

یک تیم پلیس محیط زیست جدید هستند.
شهردار پکن روز شنبه اعلام کرد: پلیس جدید از پختن کباب در هوای 

آزاد، سوزاندن زباله و چوب و دیگر زیست توده ها جلوگیری خواهد کرد.
پکن و ده ها شهر در چین روزهای زمستانی بسیاری را در مه  دودی که 
بیشــتر به وســیله هزاران کارخانه زغال سوز و ازدیاد وسایل نقلیه قدیمی و 

ناکارآمد ایجاد می شود، سپری می کنند.
هشدارهای »سطح قرمز« دولت در آلوده ترین روزها، شامل موارد فوریتی 
نظیر بســتن بزرگراه ها ، محدود کردن وســایل نقلیه و کم کردن تولیدات 

کارخانه ها می شود؛ اما اجرای این قوانین، خود یک مسئله مهم است.
وزارت محیط زیست چین هفته گذشته اذعان کرد که تیم های بررسی، 
شــرکت های تولیدی پیدا کرده اند که خــلاف ممنوعیت دولت دوباره تولید 

خود را آغاز کرده اند.

در صدمین نمایشگاه کشاورزی پنسیلوانیا از 
مجسمه کره ای 1000 پوندی رونمایی شد. 

بــه گزارش فارس، این مجســمه بــا هنر »جیم 
ویکتور« و »ماری پلتون« و با اقتباس از چشم اندازهای 
مزارع، دامنه کوه و جنگل شهر »کانشن هاکن« که از 

توابع پنسیلوانیاست، ساخته شده است. ساخت این سازه از اواسط دسامبر 
آغاز شد و تا زمان افتتاح نمایشگاه طول کشید. 

این مجســمه کره ای حدود 454 کیلوگرم وزن دارد و در ســاخت آن 
علاوه  بر کره، از شکلات و پنیر نیز استفاده شده است. ساخت مجسمه های 
کره ای در پنسیلوانیا از سال 1۹۹1 مرسوم شده است و هر سال پیش از آغاز 
نمایشگاه کشاورزی، طراحی و ساخته می شوند.نمایشگاه کشاورزی پنسیلوانیا، 

بزرگ ترین نمایشگاه ملی از رویداد های کشاورزی در پنسیلوانیاست.

روز جمعه در فرودگاه »ریونگرو« در غرب این کشور دستگیر شد.
ایــن فرد که ملیت آمریکایی و کلمبیایی دارد، با خروج از ایالت فلوریدا 
در جنوب شرقی آمریکا قصد داشت، در حالی که در شکم خود ۹600 دلار 

پول انباشته کرده بود، وارد کلمبیا شود.
این فرد حدود 4۹ هزار دلار نیز در آمپلی فایر)تقویت کننده صدا( گیتار 
مخفی کرده بود و آن را به بخش بار هواپیمایی که با آن سفر می کرد، فرستاده 
بود.بر اساس گزارش پلیس، در وهله اول پلیس موفق به کشف اسکناس های 
موجود در آمپلی فایر شــد و پس از بازجویی و آزمایش اشعه ایکس، متوجه 
وجود مقادیری دلار در شــکم وی شد.مقامات کلمبیایی معتقدند پولی که 
این فرد قصد داشــته غیرقانونی وارد کلمبیا کند، از راه های غیرقانونی مانند 
قاچاق مواد مخدر به دســت آمده است.همچنین این احتمال وجود دارد که 
این پول برای تولید مواد مخدر و صادرات آن به آمریکا و اروپا که متقاضیان 

زیادی دارد، باشد.

رئیس کمیته امداد از 2/5 برابر شــدن حقوق 
مستمری بگیران کمیته امداد براساس مصوبه مجلس 

خبر داد.
به گزارش تسنیم، سید پرویز فتاح در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری با اشــاره به ســه مصوبه دیروز مجلس که به 
افزایش مســتمری خانواده های تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و بهزیستی می انجامد، گفت: امروز به یمن 
میلاد امام حســن عسگری)ع( شاهد وفاق مجلس و دولت 
بودیم که این وفاق روز کمیته امداد و بهزیستی را رقم زد. 
رئیس کمیته امداد ادامه داد: براساس مهم ترین مصوبه 
حداقل مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی معادل 
20 درصد حداقل حقوق پایه شورای عالی کار خواهد شد، 
کــه با توجه به رقم ۹00 هزار تومان تا یک میلیون تومانی 
حداقل حقوق پایه برای سال آینده، به طور متوسط 180 هزار 
تومان برای مددجویان این دو نهاد تخصیص داده خواهد شد. 
وی گفت: این رقم برای هر خانواده با جمعیت متوسط 
است و بدان معناست که خانواده های یک یا 2 نفره زیر این 
مبلغ و خانواده های بالاتر از 4 نفر بیشــتر از این رقم را به 

صورت مستمری دریافت خواهند کرد. 
فتاح با اشــاره به مصوبه دیگر دیروز مجلس افزود: در 
مصوبه دیگر، یک درصد عوارض کالاهای ورودی به مناطق 
آزاد برای محرومان و نیازمندان این مناطق و حاشیه آن ها 
تخصیص داده خواهد شــد که رقم آن نیز با توجه به حجم 
کالاهای ورودی به این مناطق حتماً قابل توجه خواهد بود. 
رئیس کمیته امداد اضافه کرد: براســاس مصوبه سوم 
مجلس مقرر شد از منابع بانکی موجود کشور حداقل برای 
100 هزار شــغل در ســال آینده تامین مالی شود، که این 
شــغل ها برای مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در نظر 

گرفته می شود. 
وی در پاســخ به این سوال که چقدر می توان به عملی 
شدن این مصوبات در سال آینده امیدوار بود و چرا مصوبات 
قبلی که 50 درصد حداقل حقوق پایه برای مستمری بگیران 
تخصیص داده شده بود، اجرایی نشد، گفت: در برنامه پنجم 
توسعه گرچه 50 درصد حداقل حقوق برای مستمری بگیران 
کمیته امداد و بهزیستی در نظر گرفته شده بود، ولی متاسفانه 
به دلیل روشن نبودن منابع لازم برای اجرایی شدن آن شاهد 
بودیم که این امر محقق نشــد، ولی در مصوبات اخیر برای 
اجرایی شــدن اهداف در نظر گرفته شده منابع دقیق تری 

مشخص شده است.
فتــاح گفت: بــرای ایــن مصوبات منابعــی همچون 
هدف مندی یارانه ها و منابع حاصله از حذف یارانه دهک های 
بالایی دیده شده که این امر امیدواری نسبت به عملی شدن 
این مصوبات را بیشــتر کرده است. ضمن آن که با توجه به 
مبنا قرار گرفتن مستمری افراد تحت پوشش کمیته امداد 
و بهزیستی براساس حداقل حقوق پایه، شاهد آن خواهیم 
بود که مستمری مددجویان هر ساله افزایش خواهد یافت. 
رئیس کمیته امداد در ادامه با اعلام آماری از خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی افزود: در حال حاضر 

فتاح: مستمری خانواده های تحت پوشش کمیته امداد 2/5 برابر می شود

مدیرکل محیط زیست استان تهران از تعطیلی 
مهدکودک ها، پیش دبستانی ها و دبستان های استان 
تهران به غیر از فیروزکــوه، دماوند و پردیس طی 

امروز خبر داد.
ناصر مهردادی عصر دیروز در پایان جلسه کمیته کاهش 
آلودگی هوا به تسنیم گفت: با توجه به استمرار آلودگی هوا 
در طی امروز و برای جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده ها 
و سلامت شهروندان تمامی دبستان ها، پیش دبستانی ها و 
مهدهای کودک استان تهران به غیر از فیروزکوه، دماوند و 

پردیس امروز تعطیل است.
وی ادامه داد: گســترش یافتن محدوده و زمان طرح 
ترافیک تهران، عدم فروش طرح ترافیک روزانه و تعطیلی 
کارخانه های آلاینده و معادن شن و ماسه تا چند روز آینده 

از جمله مصوبات این کمیته بوده است.

مراسم جشن ازدواج 55 زوج معلول در برج 
میلاد تهران برگزار شد .

بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما ، معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران در این مراســم 
گفت : این مراســم به منظور تکریم، تقدیر و پاسداشت 
جامعه معلولان و توان یابان میهن اسلامی و تهران بزرگ 

برگزار شده است.
مجتبی عبدالهی با بیان اینکه معلولیت درجامعه نباید 
سبب محدودیت باشــد، افزود: معلولان و توان یابان ما 
باید از شرایط یکسان، خوب و عادلانه در جامعه اسلامی 
برخوردار باشند و همه مسئولان شهری براین باورند که 
با فراهم کردن شــرایط برابر، امکانات و تجهیزاتی مورد 
نیاز، زندگی در جامعه را برای معلولان و قشرهای آسیب 

پذیر جامعه فراهم آورند.
عبدالهی با اشــاره به اینکه توان یــاب ها به علت 
مشــکلات از برخی نعمت ها محدود شده اند، گفت: با 
الطاف الهی و با تقویت برخی اســتعدادها از جمله علم، 

دانش و تقوا توانســته انــد معلولیت خود را به موفقیت 
تبدیل کنند.

وی افزود: در سال های گذشته اقدامات گسترده ای 
از سوی مدیریت شهری برای خدمتگزاری به جامعه توان 
یابان انجام و تلاش شده است حقوق واقعی و قانونی این 

جامعه به درستی پیگیری و محقق شود.
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران 
گفت: در این راستا شورای راهبردی معلولان در شهرداری 
تهران تشــکیل شده است و سه مشاور شهردار تهران از 
بین جامعه توان یابان هســتند که پیگیری مسائل این 

جامعه را بر عهده دارند.
وی افزود: شهرداری تهران با مناسب سازی فراگیر در 
سطح شهر، بوستان ها، ناوگان حمل و نقل عمومی، مترو 
و BRT،  اســتفاده آسان را برای این قشر از این امکانات 
اولویت قرار داده است.عبداللهی گفت: گرچه هنوز از وضع 
مطلوب فاصله وجود دارد اما مدیریت شهری همه تلاش 

خود را در این زمینه به کار خواهد گرفت.

مراسم ازدواج 55 زوج معلول دربرج میلاد

به علت آلودگی هوا
دبستان های استان تهران 

برای دومین روز متوالی تعطیل شد

سخنگوی قوه قضائیه گفت: پرونده بابک زنجانی در 
دولت سابق اتفاق افتاده بود و با گزارش همان دولت نیز 

پیگیری های این پرونده آغاز شد.
به گزارش تســنیم، حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه ای در نشست خبری دیروز خود گفت: قوه قضائیه مصمم 
به برخورد با هرگونه فســاد مخصوصا فساد اقتصادی است و 
فرقی نمی کند که در این مبارزه اتهام متوجه چه فرد، جریان، 

جناح یا دولتی باشد.
محســنی اژه ای افزود: در دولت قبــل پرونده هایی مثل 
پرونده فساد 3 هزار میلیاردی را داشتیم که از بیش از 500 
نفر تحقیق شد و عده کثیری به دادگاه رفتند و ده ها نفر محکوم 
شــدند و ملاحظه هیچ فرد و جریانی نشد.در این دولت هم 
افرادی در پرونده های  صندوق ذخیره فرهنگیان، بانک ملی 
و پرونده حقوق های نجومی در حال محاکمه هستند و از این 
بابــت تفاوتی بین هیچ دولت و فــردی وجود ندارد و پرونده 

املاک شهرداری نیزدر حال رسیدگی است.
پیگیری پرونده بابک زنجانی با گزارش دولت قبل

وی با تاکید بر اینکه پرونده بابک زنجانی در دولت سابق 
اتفاق افتاده بود و در همان دولت نیز پیگیری های این پرونده 
آغاز شــد، گفت: در اواخر ســال ۹1 و در دولت سابق واحد 
ضدپولشویی که متشکل از دستگاه های مختلف است در وزارت 
اقتصاد متوجه می شود که یک شرکت در کیش گردش مالی 
بالا و مشــکوکی دارد لذا این واحد موضوع را به عنوان امری 

مشکوک گزارش می کند.
ســخنگوی قوه قضائیه اضافه کرد: به دنبال این گزارش 
از اواخر ســال ۹1 و ابتدای ۹2 شرکت نفت، شرکت نیکو و 
اداره حقوقی وزارت نفت وقت متوجه می شوند که پول هایی 
که بابت خرید میعانات گازی می بایســت به آنها داده شــود 
برنگشته و پول هایی که می بایست به حساب افرادی که شرکت 
نیکو در خارج از کشور معرفی کرده بود و قرار بود به حساب 
آنها واریز شود در اختیار آنها قرار نگرفته است لذا با اطلاع از 
موضوع شــروع به مذاکره و گفت وگو با آقای بابک زنجانی و 

مدیران وی می کنند.
اژه ای افزود: به دنبال انجام این مذاکرات که تا مرداد ماه  
ســال ۹2 ادامه می یابد بابک زنجانی در مردادماه همان سال 
یک فقره چک دو میلیارد یورویی و اسناد ملکی را بابت تضمین 
بازگرداندن بدهی های خود تحویل شرکت نفت می دهد. وی 
ادامه داد: پس از تضمین های بابک زنجانی مســئولین وقت 
شــرکت نفت و شرکت نیکو با توجه به خلف وعده های بابک 
زنجانی نســبت به پس گرفتن مطالبات خــود از وی نگران 
می شوند و در 23 مهرماه ۹2 در نامه ای به دادگستری تهران 
تقاضای ممنوع الخروج شــدن وی را می دهند که البته تا آن 
زمان شکایت حقوقی از بابک زنجانی انجام نمی شود ولی طی 
نامه مذکور از سوی اداره حقوقی شرکت نفت اعلام می شود 
که شرکت نفت مبلغ »دو میلیارد و 66 میلیون و 751 هزار 

و دویورو« از بابک زنجانی طلب دارد. 
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه بابک زنجانی چند سال 
قبل به جرم صدور چک برگشتی دو سال در زندان بوده و به 
دلایلی دیگر نیز سه ماه بازداشت بوده است، افزود: همچنین 
بازپرس پرونده متوجه می شــود که وی با توجه به مشکلات 
چک های برگشتی اش با 4-5 اسم دیگر و با اضافه کردن پسوند 
و پیشوند به اسم خودش مبادرت به اخذ چک های بانکی کرده 
است.وی گفت: با گزارش مفصلی که از سوابق کلی و جدی و 
همچنین افراد مرتبط با بابک زنجانی همچنین گزارشات مشابه 
وزارت اطلاعات و ســپاه در اختیار بازپرس قرار می گیرد وی 
متوجه می شود که مبالغی که بابت فروش میعانات گازی و نفت 
کوره در اختیار بابک زنجانی بوده نه تنها به ایران نیامده بلکه 
در خارج کشور نیز تحویل وزارت نفت نشده است و همچنین 
مبالغ ارزی نیز که بابت پرداخت بدهی در اختیار این شخص 

بوده بازگردانده نشده است. 
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: به دنبال به دست آمدن 
ایــن اطلاعات و همچنین لزوم پیگیــری موضوعات مرتبط 

با این پرونده در کشــور خارجی کــه معاضدت قضایی با ما 
نداشــتند، کار برای بازپرس این پرونده سخت می شود و وی 
درخواست می کند که موضوع در سطح بالاتر مطرح شود. از 
این رو در جلســه ای با حضور رئیس قوه قضائیه، معاون اول 
رئیس جمهور، وزیر خارجه، وزیر اطلاعات این پرونده مطرح 
شــده و با تاکید بر ابعاد مختلف آن و پیچیدگی های موجود 
در این پرونده درخواســت می شود تا نیروی انتظامی، وزارت 
اطلاعات، وزارت امور خارجه و... وارد گود شوند و در آن جلسه 
آقایان قول دادند که با توجه به اهمیت موضوع همکاری کامل 

برای پیگیری پرونده انجام شود. 
وی خاطرنشــان کرد: در بازرسی های انجام شده مراجع 
مربوطه متوجه می شــوند عمده عوامل آقای بابک زنجانی به 
نام شخص خودش نیست و اموال یا به نام بستگان و یا سایر 

افراد مرتبط با وی است.
تحقیق از بیش از 200 نفر در پرونده بابک زنجانی

محسنی اژه ای با بیان اینکه متهمان پرونده بابک زنجانی 
فقط این ســه نفری که حکم گرفتند نیســتند، اظهار کرد: 
در ایــن پرونده از بیــش از 200 نفر به عنوان مطلع یا متهم 

تحقیق کرده است. 
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: در این پرونده 4 وزیر سابق 
مورد سوال جدی بازپرس قرار گرفتند و هر جا که لازم بوده 
مواجهه حضوری با متهمان انجام شده است و از رئیس بانک 
مرکزی نیز تحقیق به عمل آمده و در مجموع از بیش از 30 
مدیر در رده ها و از دستگاه های مختلف تحقیق شده است که 
همان موقع 12 نفر بازداشت شدند و تعداد بیشتری با توجه 

به میزان اتهامشان با قرار آزاد شدند. 
معاون اول قوه قضائیه با طرح این سؤال که شرکت نفت یا 
شرکت نیکو چرا محموله خود را به بابک زنجانی داده است؟، 
گفت: آنچه مسلم است قدری به لحاظ تحریم ها در تنگنا بودند 
و اگر کسی این را منکر شود خلاف واقع است. هنوزم که هنوز 
است سیستم بانکی ما نمی تواند مبادله ارزی انجام دهد و هنوز 
هم تحریم های ظالمانه به قوت خود باقیست، اما آیا همه مشکل 

در تحریم هاست؟ پاسخ منفی است. 
اژه ای افــزود: در پرونده بابک زنجانی چه کســانی مقصر 
هستند؟ بازپرس پرونده در همان ابتدا مدیرعامل شرکت نیکو 
را بازداشــت کرد و این فرد 7 ماه در بازداشت بود و سپس با 
قرار وثیقه آزاد شد که پرونده وی باید به دادگاه برود و حتماً 
محاکمه شود.به گفته وی در پرونده بابک زنجانی افراد دیگری 
از شــرکت نفت و صندوق بازنشستگی نفت پرونده دارند که 
به آنها رسیدگی می شود.حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه ای با اشاره به اقدامات صورت گرفته در پرونده بابک زنجانی 
اظهارداشت: بازرسی کل کشور و وزارت اطلاعات موظف شدند 
ردیابی های اموال زنجانی را در داخل و خارج از کشور دنبال 
کنند و انصافاً وزارت اطلاعات در این راستا بسیار زحمت کشید 
و اگر اقدامات وزارت اطلاعات نبود این اموال که اکثراً به نام 
دیگران بود با یک گفت وگوی عادی کشــف نمی شد و هنوز 

هم اقدامات وزارت اطلاعات ادامه دارد. 
اژه ای افزود: در بررســی ها مشخص شد که زنجانی یک 
مقدار طلب نیز دارد مانند طلب از یکی از شرکت های خارجی 

بــه میزان 600 الی 700 میلیــون یورو بابت فروش نفت که 
هم اکنون وزارت نفت دنبال وصول آن است. 

سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه ردیابی اموال زنجانی 
با همکاری وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه، ناجا و بازرسی کل 
کشــور همچنان ادامه دارد، افزود: در این پرونده یک بخش 
مربوط به متهمین اســت. چه کســانی در این قضیه دست 
داشتند؟ چرا بابک زنجانی توانسته است 10 الی 11 محموله 
نفتی را بگیرد، بفروشد و همه پول آن را برنگرداند. چه کسی 
و چه کسانی حمایت کردند تا محموله ها به زنجانی فروخته 
شــود و پولش را برنگرداند؟ اصلًا چه کسی زنجانی را معرفی 
کرد و باعث شــد این تعداد محموله در این حجم داده شود. 
چرا شــرکت نیکو یک مبلغــی از ارز خود را در اختیار بابک 

زنجانی قرار داد؟
توقع بیشتر از وزارت خارجه

اژه ای با تقدیر و تشکر از همکاری وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات سپاه، نیروی انتظامی و وزارت خارجه در پرونده بابک 
زنجانی در پاسخ به بیانیه وزارت خارجه مبنی بر همکاری آن 
وزارتخانــه برای پیگیری پرونده مذکــور گفت: من از وزارت 
خارجه تشکر می کنم ولی انتظار ما از همکاری این وزارتخانه 
در پیگیری های خارج از کشور تنها فراهم کردن سرویس ایاب 
و ذهاب و محل اقامت تیم تحقیق در خارج از کشــور نیست 
بلکه این انتظار را داریم که دیپلماسی فعال در این بخش را 
ســرلوحه کار خود قرار دهد چرا که دست قوه قضائیه برای 
ردیابی اموال در بانک های خارج از کشــور کوتاه است. به هر 
حال وزارت خارجه هر اقدامی که ما خواستار انجام آن بودیم 
را اجابت کرد ولی انتظار پیشــگامی آنها در این بخش وجود 
دارد.سخنگوی قوه قضائیه خاطرنشان کرد: اولویت نخست ما 
در این پرونده بازگشــت پول و اموالی است که حلقه مفقوده 
این پرونده هســتند و متاسفانه اموال شناسایی شده از بابک 
زنجانی به اندازه ای نیســت که مطالبات وزارت نفت را کفاف 
دهــد لذا در وهله اول قوه قضائیه به دنبال بازپس گیری کل 

مطالبات کشور است.
میزان معوقات ۳ بدهکار بازداشتی

 صندوق ذخیره فرهنگیان
وی با بیان اینکه یک بخشی از دستگاه های مختلف دولتی 
در همه زمان ها و دوره هــا کوتاهی هایی را انجام می دهند و 
هرچه می گوییم دوباره تکرار می شود، اظهار داشت: ما در همین 
جلسات چندین بار مسائل و مشکلات سیستم بانکی را مطرح 
کردیم اما باز هم در پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک 
سرمایه این مسئله مشاهده شد و دو  الی سه نفر اخیراً بازداشت 
شدند.اژه ای گفت: یک نفر از این بازداشت شدگان کسی بود که 
بدون رعایت مقررات و تضمین مالی یک هزار و 350 میلیارد 
تومان معوقه دارد، چرا باید این تکرار شود، چه کسی در اینجا 
مقصر است و با چه کسی باید برخورد کرد؟ جالب اینکه این 
فرد از بانک های دیگر هم معوقه دارد و پول هایی هم که دریافت 

کرده در زمینه خودش خرج نکرده است.
وی افــزود: یک نفر دیگر از بازداشت شــدگان افزون بر 
هزار میلیارد و نفر دیگر 600 میلیارد معوقه دارد که معوقات 
این 3 نفر مربوط به 10 سال پیش نیست بلکه جدیداً اتفاق 

افتاده است.
اژه ای خاطرنشان کرد: متاسفانه در حال حاضر شاهدیم 
که بانک ها و دستگاه های دولت این موضوع را رعایت نمی کنند 
و خودشــان و مردم را به دردســر می اندازند. به عنوان مثال 
چندی پیش گزارش بدون امضایی در یکی از بازرســی های 
مهم به دستم رسید و من با توجه به اطلاعات مندرج در این 
گزارش دستور پیگیری موضوع را دادم و متوجه شدم فردی 
در خلال 16 شهریور ۹4 تا 14 دی ۹4 از یک بانک بیش از 
دو هزار برگ چک گرفته که بخش عمده آن برگشته خورده 
است خب با این وجود نباید سیستم بانکی کشور اصلاح شود، 
دولت نباید اقدامی برای پیشــگیری از این قضیه انجام دهد، 
حتی در پرونده بابک زنجانی نیز وقتی پول نخستین محموله 
به کشــور برنگشت چرا جلوی واگذاری سایر محموله ها را به 

وی نگرفتند؟ 
پرونده برادر رئیس جمهور در مرحله تحقیقات 

مقدماتی است
وی در خصوص پرونده برادر رئیس جمهور نیز گفت: این 
پرونده در مراحل ابتدایی رســیدگی قرار دارد و مجاز به بیان 
جزئیات این پرونده نیستم چرا که از یک سو منع قانونی برای 
بیان جزئیات وجود دارد و از سوی دیگر این پرونده در تحقیقات 
ابتدایی است و نمی توان اظهارنظری در این رابطه انجام داد.

اژه ای در پاسخ به سؤالی در خصوص پیگیری قوه قضائیه 
در موضوع فیش های نجومی گفت:  هنوز کسی بازداشت نشده، 

کیفرخواستی صادر نشده و پرونده ای به دادگاه نرفته است.
صفدر حسینی به دادسرا احضار شد

محسنی اژه ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
شنیده شده صفدر حسینی در ارتباط با حقوق های نامتعارفه 
به دادسرا احضار شده است، گفت: این موضوع صحت دارد و 

این فرد به دادسرا احضار شده است.
اژه ای در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص حساب های 
قوه قضائیه مبنی بر اینکه پیش از ریاست آملی لاریجانی حق 
امضای این حســاب ها با معاونت مالی قوه قضائیه بوده و بعد 
از حضــور آیت الله آملی لاریجانی در قوه قضائیه این امضا به 
وی داده شده است، گفت: چنین چیزی نیست و این مسئله 

اشتباه است.
صحت ادعاهای زنجانی 

درباره کمک به انتخابات روشن نیست
سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه گفته می شود زنجانی 
ادعا کرده در انتخابات ریاست جمهوری مبالغی را کمک کرده 
اســت، گفت: متهمینی از این دســت که دستگیر می شوند، 
ادعاهایی دارند. گاهی وقت ها می گویند در رابطه با انتخابات، 
پول هایی داده اند. تا تحقیقات نشود که این ادعاها صحت دارد یا 
خیر و این پول ها بابت چه مواردی داده شده، نمی توان قضاوت 
کرد.معاون اول قوه قضائیه گفت: این دســت ادعاها را زنجانی 
و برخی متهمان دیگــر دارند. تا زمانی که تحقیق و موضوع 
روشــن نشود، نمی توان در این خصوص اظهارنظر کرد. چون 
در پرونده بابک زنجانی اینگونه مسائل اولویت نبود و اولویت 
برگرداندن پول های موضوع پرونده به بیت المال بود، اولویت را 
به بررسی این ادعاها ندادیم و صحت و سقم این مسائل روشن 
نیســت.وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه شنیده 
شده بابک زنجانی با گردش کار اطلاعات سپاه بازداشت شده و 
وزارت نفت شکایت و درخواستی مبنی بر بازداشت وی نداشته 
است، گفت: من ابتدای جلسه نیز گفتم که اولین گزارش در 
دولت سابق مطرح شد و اوایل سال ۹2 وزارت نفت درخواست 
ممنوع الخروجی زنجانی را ارائه داد. در این بین دادستان وارد 
شد و اواخر آذر و اوایل دی ماه متوجه شدند که اسناد و مدارک 

ارائه شده از سوی زنجانی صوری است.
اژه ای خاطرنشــان کــرد: آن موقع از همــه جا از جمله 
اطلاعات سپاه استعلام گرفته بود اما آن زمان کسی شکایت 
نکرد و دادســتان به عنوان مدعی  العموم وارد پرونده شــد و 
زنجانی را بازداشــت کرد اما بعداً هم وزارت نفت و هم تأمین 

اجتماعی و هم بانک مسکن شکایت کردند.

یک میلیون و 620 هزار خانواده مستمری بگیر کمیته امداد 
هستند و 450 هزار خانوار نیز مستمری خود را از بهزیستی 
دریافت می کنند. وی گفت: متاسفانه منابع ما محدود است 
ولی با این وجود با توانمندساختن خانواده های تحت پوشش 
این دو نهاد می توانیم جا برای خدمت رسانی به پشت نوبتی ها 

نیز باز کنیم.
فتــاح اضافه کرد: کمیتــه امداد با هــدف قرار دادن 
توانمندسازی خانواده های تحت پوشش خود تلاش دارد تا 
هرچه زودتر اقدامات لازم برای خودکفا شدن خانواده های 
تحت پوشــش این کمیته را فراهم سازد و در 25 دی نیز 
با حضور رئیس جمهور، جشــن خودکفایی یکصد هزار نفر 
از مستمری بگیران تحت پوشــش کمیته امداد را برگزار 

خواهیم کرد. 
رئیس کمیته امداد با بیان این که توسعه حمایت های 
اجتماعی همچون حمایت های درمانی و آموزشی بر عهده 
دولت است، گفت: نکته حائز اهمیت آن است کمیته امداد 
و بهزیســتی وظیفه فقرزدایی در کشــور را ندارد و الزاماً 
حمایت هــای آن ها از نیازمند، منجر به رفع فقر در جامعه 

نخواهد شد. 
وی اضافه کرد: طبعاً هرچه اقتصاد کشور رونق گیرد و 
بیکاری و رکود کاهش یابد ورودی بهزیستی و کمیته امداد 

کاهش خواهد یافت. 
کمک 1200 میلیارد تومانی مردم به نیازمندان 
فتاح در ادامه این برنامه با تاکید بر این که منابع مردمی 

کمیته امداد کاملاً تحت اختیار خانوارهای تحت پوشش این 
کمیته قرار می گیرد، گفت: در حال حاضر 72 هزار دانشجو 
و 330 هزار دانش آموز در کشور تحت حمایت کمیته امداد 
امام خمینی قرار دارند و تا امروز بیش از هزار وام ازدواج به 
مددجویان این کمیته واگذار شده که پیش بینی می شود تا 
پایان سال این رقم به بیش از 100 هزار وام ازدواج برسد.

وی افزود: این در حالی اســت که کمیته امداد تغذیه 
80 هــزار کودک محروم زیر 6 ســال را بــر عهده دارد و 
ماهانه 75 هزار تومان به هر یک از این کودکان اختصاص 
می دهد. علاوه بر آن نیز 1۹0 هزار یتیم در سراســر کشور 
تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که به غیر از مستمری 
ماهانه، 120 هزار تومان هر ماه به آن ها تقدیم می شــود، 
که تمامی این اقدامات از محل منابع کمک های مردمی به 

کمیته امداد انجام می شود.
رئیــس کمیته امداد با تقدیر و تشــکر از مردم برای 
حمایت از محرومان و نیازمندان کشور گفت: سال گذشته 
حدود 275 میلیارد تومان از محل صدقات و 230 میلیارد 
تومــان از محل ذکات که در اختیار این کمیته امداد قرار 
گرفتــه به محرومان و نیازمندان کشــور اختصاص داده 
شــد و امســال نیز بیش از 350 میلیارد تومان از طریق 
حامیان ایتام در اختیار یتیمان تحت پوشش این کمیته 

قرار گرفته است. 
وی اضافه کرد: در حال حاضر یک میلیون ایرانی حامی 
ایتام تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی هستند و هر 

یتیم در کشورمان حداقل پنج حامی دارد. 
فتاح خاطرنشــان کرد: امســال 1200 میلیارد تومان 
کمک هــای مردمی در اختیار کمیتــه امداد امام خمینی 
قرار گرفته که عیناً به مددجویان تحت پوشش این کمیته 

اختصاص می یابد.

محسنی اژه ای:

پیگیری پرونده بابک زنجانی با گزارش دولت قبل آغاز شد


